
  
 

                                              

 

 

   

 

 

 

 

Pag. 1 di 4 

    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 
E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 
Tel: 08119911330 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

  
Agli atti del progetto Programma "Scuola Viva" 

II Annualità del II Ciclo 2021-2027 

Al DSGA 

   All’albo/sito web 

 

OGGETTO: Decreto di nomina dei Tutor nell’ambito del Programma POR Campania FSE+ 2021-2027. 

Programma Scuola Viva II annualita'. Avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024. 

Obiettivo Specifico ESO 4.6-Priorità Istruzione e Formazione –Azione 2.f.6- per il sostegno a titolo del Fondo 

sociale europeo PLUS nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” 

Titolo progetto: “A scuola di emozioni” 

C.U.: 9 CE/2 

CUP: C61I24000570002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo2001 , n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 

“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore 

quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo 

Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, con cui è stato 

approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del Programma 

Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;  

VISTA l’istanza dell’Istituto comprensivo “Sac. R. Calderisi” di Villa di Briano di partecipazione alla Manifestazione 

di interesse “Programma Scuola Viva II annualità”, agli atti con prot. n. 12557 del 28/09/2024; 

VISTO il D.D. n° 1265 del 18/11/2024 avente ad oggetto: PR Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola Viva II 

annualita'. Manifestazione d'interesse approvata con DD n. 726 del 17.06.2024. Ammissione al finanziamento delle 

proposte progettuali pervenute e riapertura dei termini con la quale la Regione Campania ha comunicato che questa 

Istituzione scolastica ha ottenuto il finanziamento del Progetto;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato anche lo schema di atto di concessione 

da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO che l’istituto comprensivo “sac R. Calderisi” si trova in posizione utile nella graduatoria definitiva per 

l’ammissione al finanziamento del progetto candidato nell’ambito del Programma Scuola Viva attivato a seguito della 

Manifestazione d’interesse approvata con DD n° 1373 del 04/12/2024; 





  
 

                                              

 

 

   

 

 

 

 

Pag. 2 di 4 

    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 
E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 
Tel: 08119911330 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTA la delibera del C .di I. di approvazione del Programma Annuale del corrente esercizio finanziario 2025, n. 255 

del 12/02/2025;  

VISTO il proprio  Regolamento  per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato dal 

Consiglio di Istituto; 

VISTE le delibere degli OO. CC. relative alla partecipazione al programma POR “Scuola viva” di cui al DGR n. 999 

del 02/09/2024; 

VISTA la nota prot. 2025-17045 del 14/01/2025 avente ad oggetto: PR CAMPANIA FSE+2021/2027. 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA. Comunicazione dell’adozione della metodologia di rendicontazione a costi standard. 

Determinazioni consequenziali, ns prot. n. 479 del 14/01/2025;  

VISTO il modello di adesione alla modalita’ di rendicontazione a UCS (Unita’ di Costo Standard) per il 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA 2021-2027 – II ANNUALITA’ adottato da codesta istituzione scolastica con prot. n. 

722 del 16/01/2025;  

PRESO ATTO della rimodulazione delle attività progettuali paria a 240 ore di attività laboratoriali conseguente 

all’adozione modalita’ di rendicontazione a UCS (UNITA’ DI COSTO STANDARD);  

VISTO l’accordo di partenariato stipulato fra l’istituto comprensivo “Sac. R. Calderisi” e le associazioni partners, 

agli atti con prot. n. 1567 del 1/02/2025; 

ACQUISITO agli atti con prot. n. 2786 del 21/02/2025 l’atto di concessione CONTROFIRMATO dal Dirigente pro 

tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-11), 

dott.ssa Maura Formisano;  

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n. 2836 del 24 febbraio 2025 con il quale è stato assunto nel Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario 2025 il finanziamento pari ad € 49.680,00 del Programma Scuola viva II Annualita’ – 9CE/2 

dal titolo “Scuola Viva: “A scuola di emozioni”;  

LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “ Scuola Viva ”;  

VISTA l’individuazione del responsabile unico del procedimento (RUP) agli atti con prot. n. 3427 del 5/03/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti  di ratifica  del  partenariato prot. n. 1567 del 1/02/2025-Progetto Scuola 

Viva II annualità “A scuola di emozioni” con cui sono definiti  i criteri per la selezione dei docenti Tutor e degli alunni  

da impiegare per la realizzazione dei moduli del progetto “A scuola di emozioni”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 249 del 12/02/2025 di ratifica partenariato prot. n. 1567 del 1/02/2025 -

Progetto Scuola Viva II annualità “A scuola di emozioni” ;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n.  260 del 12/02/2025 di  revisione del progetto Scuola viva II annualità” 

per la rimodulazione a costi standard” con cui  sono definiti  anche  i criteri per la selezione dei docenti Tutor  e degli 

alunni  da impiegare per la realizzazione dei moduli del progetto “A scuola di emozioni”; 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di TUTOR per lo svolgimento 

del progetto autorizzato e in possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello 

stesso; 

VISTA la determina prot. n. 4196 del 14/03/2025; 

VISTO il Decreto di costituzione del gruppo di progettazione e coordinamento interno  di cui al prot. n. 3697 del 

7/03/2025; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione interna dei TUTOR prot. n. 4199 del  14/03/2025; 
VISTE le candidature pervenute;   



  
 

                                              

 

 

   

 

 

 

 

Pag. 3 di 4 

    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 
E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 
Tel: 08119911330 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

VISTI gli esiti della valutazione comparativa effettuata dal gruppo di progetto e coordinamento, verbale n. 2 del 

21/03/2025 assunto a prot. n. 4584 del  21 /03/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria per la selezione di TUTOR per la realizzazione del Progetto POR 

Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola Viva II annualita',  prot. n.4589 del 21/03/2025, divenuta 

definitiva decorsi tre giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, in assenza di ricorsi o richieste di 

eventuali integrazioni di punteggi; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

DECRETA 

di nominare quali Tutor, nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’ I.C. “ R. Calderisi “ di Villa di Briano, 

nell’ambito del progetto “A scuola di emozioni” i seguenti docenti     interni alla scuola: 

 

Nominativo Tipologia modulo Titolo Modulo Ore 
complessive 

Montanaro Carmelina Laboratorio di teatro IL TEATRO CHE EMOZIONE 
I edizione 

 

30 

Ciervo Sandra Laboratorio di teatro IL TEATRO CHE EMOZIONE 

II edizione 

 

30 

Gallo Patrizia Laboratorio di 

alfabetizzazione musicale 

           MUSICA E EMOZIONI 

I edizione 

 

30 

Origlietti Giuseppina Laboratorio di 

alfabetizzazione musicale 

             MUSICA E EMOZIONI 

II edizione 

 

30 

Laudante Rosa Pina Laboratorio artistico-
espressivo, 

creativo 

EMOZIONI E COLORI 

(Infanzia) 
30 

Graziano Anna Laboratorio teatrale 

emozionale 

IL TEATRO DELLE EMOZIONI 

ALLA PRIMARIA 
30 

Di Tella Maria Laboratorio emozionale EMOZIONI IN VIAGGIO 

 
30 

Capoluongo Annamaria Laboratorio di educazione 
musicale e emozionale 

EMOZIONI IN MUSICA ALLA 

SSI 

 

30 

 

I  Tutor selezionati saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle disposizioni ed istruzioni per 

l’attuazione del Programma  POR Campania FSE+ 2021-2027- Obiettivo Specifico ESO 4.6-Priorità 

Istruzione e Formazione –Azione 2.f.6- per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo PLUS 



  
 

                                              

 

 

   

 

 

 

 

Pag. 4 di 4 

    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 
E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 
Tel: 08119911330 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” per la Regione 

Campania in ltalia_ Programma Scuola Viva II annualita' - Avviso pubblico di cui al Decreto 

Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024.  
I Tutor si impegnano  ad assolvere a tutte le competenze relative all’incarico, in collaborazione con le 

altre figure  coinvolte nel progetto, nonché alla gestione on-line delle attività di pertinenza ove previsto. 

Ai Tutor, viene assegnato il compenso massimo omnia comprensivo di ogni onere, rispettivamente di  € 

25,54 LS  per ora, per tutti i percorsi,  onnicomprensivo di tutti gli oneri sia a carico del dipendente sia a 

carico dell’Istituto. 

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dal 

ricevimento della nota di accredito e comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte 

della Regione Campania. 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.iccalderisi.edu.it, ha effetto di 

notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. Ai Tutor, sarà notificato il presente 

decreto e gli stessi saranno convocati per la firma della lettera di incarico contenente i compiti e funzioni. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde MELUCCI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

http://www.iccalderisi.edu.it,/

		2025-03-25T15:14:39+0100
	EMELDE MELUCCI




